
С о д е р жан и е : Об отмене проекта планировки центра города Уфы в границах улиц Аксакова, Революционная, проспекта Са

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
0 Ф 0  КАЛАМИ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » декабрь 20 А .  № £ 4 М  «М» декабря 2о & .

Об отмене проекта планировки центра 
города Уфы в границах улиц Аксакова, 
Революционная, проспекта Салавата 
Юлаева, улицей Заки Валиди в 
Ленинском и Кировском районах 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в части 
земельного участка с кадастровым 
номером 02:55:010211:13

В соответствии с требованиями статей 41, 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 48 Федерального закона 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 35 Устава городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15.12,2005г. № 3/6, 
принимая во внимание письмо Министерства строительства и архитектуры 
Республики Башкортостан от 13.04.2023г. № М 13-15-04/201,

1. Отменить проект планировки центра города Уфы в границах улиц 
Аксакова, Революционная, проспекта Салавата Ю лаева, улицей Заки Валиди в 
Ленинском и Кировском районах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденный постановлением главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 17.11.2010 г. 
№ 6558, в части земельного участка 02:55:010211:13.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сеш  
«Интернет».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 2173 от 12.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об отмене проекта планировки центра города Уфы в границах улиц Аксакова, Революционная, проспекта Са

( ОТДЕЛ \
НОРМАТИВНЫХ 
\ДОКУМЕНТОВ

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по
исполнению возложенных полномочии.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлисв

Администрация ГО г. Уфа РБ 2173 от 12.12.2023 Контрольная дата:


